МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ Ш КОЛА № 11 ВОРОШ ИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ
от /;■'</ /- /щ .2023 г. №
О  подготовке к итоговому сочинению (изложению)
и назначении ответственного

На основании приказов комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 04.10.2023 № 861 «О проведении в Волгоградской области итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году», приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 18.10.2023 № 664 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)», приказа ВТУ Д О А В  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ворошиловского района Волгограда в 2023-2024 уч.г.
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать подготовку обучающихся 11 -го класса и проведение итогового сочинения (изложению) 2023/24 учебного года в следующие сроки:- 06 декабря 2023 года,- 07 февраля 2024 года,- 10 апреля 2024 года.2. В рамках подготовки О У  к проведению итогового сочинения (изложения) в установленные сроки:2.1. Василейко И .А ., учителя химии и биологии, Журило Е .М ., учителя истории и обществознания, Васильеву И .И ., учителя физической культуры, Кузину Ю .А ., учителя иностранного языка, назначить членами комиссии М О У  С Ш  № 11 по проведению итогового сочинения (изложения) на 06.12.2023 г.2.2. Стрельченко Ю .Е ., ст.вожатой, исполняющей обязанности заведующей хозяйством, обеспечить

- подготовку аудитории № 2 для рассадки участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;- техническое оснащение для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с техническим регламентом- антитеррористическую защищённость, охрану общественного порядка в день проведения итогового сочинения (изложения);2.3. Василейко И .А ., педагогу-библиотекарю, обеспечить:- наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, выдаваемых участникам итогового сочинения (изложения) членами комиссии образовательной организации по проведению итогового сочинения (изложения);
2.4. Винокуровой Т .Н ., заместителю директора по У В Р , обеспечить:информирование классных руководителей, учителей русского языка и литературы, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных представителей) с особенностями проведения итогового сочинения в 2023/24 учебном году- своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения). Результаты ознакомления оформить в письменной форме (листы информирования, памятка)- выдачу инструкций для участников итогового сочинения (изложения) каждому участнику в аудитории;- обучение членов предметной комиссии;- своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения), не позднее 2-х рабочих дней после размещения РЦ О И  сведений о результатах итогового сочинения (изложения);- информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);- неукоснительное соблюдение правовых актов, регулирующих процедуру проведения государственной итоговой аттестации;- медицинское обслуживание в М О У  во время проведения итогового сочинения (изложения); (согласовать с учреждениями здравоохранения присутствие школьного врача Меркуловой И .В.)- явку Плешаковой Е .В ., учителя русского языка и литературы в 14.00 ч. 07 декабря 2023 г. в М О У  С Ш  № 48 для участия в работе муниципальной предметной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)2.5. Плешаковой Е .В ., учителю русского языка и литературы, классному руководителю 11 класса, обеспечить

- качественную подготовку обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 2023/24 учебном году, в целях чего провести 14 ноября 2023 г. в 08:40 тренировочную процедуру организации и проведения сочинения.- явку обучающихся 11 класса на итоговое сочинение (изложение) 06.12.23 г. в 09:00- доставку и передачу оригиналов и копий бланков итоговых сочинений (изложений) учащихся в муниципальную предметную комиссию по проверке итоговых сочинений (изложений);- информирование обучающихся 11 класса и их родителей (законных представителей) с результатами итогового сочинения (изложения), не позднее 2-х рабочих дней после размещения РЦ О И  сведений о результатах итогового сочинения (изложения);3. Всем педагогам и классным руководителям 1-9 классов в день проведения итогового сочинения (изложения)- организовать процесс обучения учащихся вверенных классов посредством электронных средств обучения- провести с обучающимися вверенных классов беседу о мерах безопасного поведения в общественных местах и дома.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.